
Ⅰ　土地

１　経営耕地の状況
単位　農家数：戸　面積：ａ

農家数 面積 農家数 面積
総計 5,939 932,394 4,937 629,497 4,486 420,279 668 62,160 2,459 155,758 1,721 53,460

第1農区 37 3,316 23 1,161 20 968 - - 6 125 5 68
第2農区 3 128 2 X 2 X - - - - - -
第3農区 4 433 2 X 2 X - - - - - -
第4農区 117 17,552 116 17,161 116 14,932 2 X 16 1,327 24 902
第5農区 26 7,762 22 3,501 16 2,110 8 1,032 15 1,172 3 219
第6農区 51 3,946 39 2,445 35 1,903 9 657 10 270 13 272
第7農区 52 4,220 49 3,362 49 2,999 8 172 10 225 11 138
第8農区 40 4,806 40 4,597 38 3,986 2 X 16 358 15 253
第9農区 20 1,872 18 1,554 15 1,226 - - 8 260 3 68
第10農区 50 6,606 50 6,458 50 5,822 1 X 6 73 23 563
第11農区 71 7,232 64 6,744 62 5,887 2 X 14 319 20 538
第12農区 127 17,795 127 17,452 125 15,984 5 118 32 532 41 936
第13農区 77 9,157 59 3,443 58 3,034 10 162 4 116 13 293
第14農区 99 9,459 97 7,054 89 5,203 44 1,520 37 1,048 42 803
第15農区 113 20,158 112 17,972 109 11,171 12 1,402 83 6,226 20 575
第16農区 142 17,120 105 6,123 101 4,865 16 246 18 656 22 602
第17農区 100 13,931 100 12,708 91 8,801 47 2,280 52 2,113 53 1,794
第18農区 34 4,003 24 2,115 20 1,337 5 334 12 672 5 106
第19農区 258 36,657 258 35,365 220 24,909 43 1,423 137 9,189 58 1,267
第20農区 111 19,083 104 15,288 90 7,777 10 654 81 6,369 32 1,142
第21農区 56 8,263 47 4,885 38 2,879 4 315 34 1,849 8 157
第22農区 98 33,959 31 2,676 9 365 - - 23 2,044 5 267
第23農区 317 41,583 308 34,324 289 16,791 29 1,059 213 14,198 87 3,335
第24農区 253 33,529 251 24,540 234 13,661 39 1,310 155 8,255 101 2,624
第25農区 466 93,671 44 1,712 17 528 1 X 31 1,052 7 132
第26農区 244 40,388 66 1,724 57 1,333 - - 9 232 6 159
第27農区 113 14,519 110 11,991 100 7,959 17 325 47 1,850 55 2,182
第28農区 89 15,207 89 14,006 86 8,954 3 56 48 2,211 67 2,841
第29農区 176 28,446 176 27,598 167 18,325 8 328 59 2,995 119 6,278
第30農区 88 14,558 88 14,330 87 10,788 2 X 46 2,728 36 814
第31農区 141 25,445 141 25,260 139 20,588 1 X 60 3,955 35 717
第32農区 106 17,314 106 17,259 105 13,915 1 X 59 2,452 33 892
第33農区 157 33,519 157 33,500 156 25,282 28 2,871 86 7,065 49 1,153
第34農区 103 13,916 103 13,888 97 11,068 3 147 46 2,198 33 622
第35農区 181 30,852 181 30,189 178 19,851 61 8,676 101 5,627 137 4,711
第36農区 264 47,289 264 46,240 260 30,016 99 15,758 125 8,183 215 8,041
第37農区 104 30,395 94 25,901 63 14,444 49 10,562 80 10,839 22 618
第38農区 106 20,603 90 16,054 76 8,987 28 4,494 59 6,347 24 720
第39農区 196 25,046 132 12,953 90 6,636 5 837 67 4,259 73 2,058
第40農区 202 28,534 197 17,630 185 10,926 6 173 99 6,256 30 448
第41農区 155 18,818 144 12,285 134 7,963 8 235 60 3,921 25 401
第42農区 175 25,857 118 10,271 55 2,165 3 198 86 7,601 18 505
第43農区 128 15,665 123 12,745 108 5,268 4 170 90 6,698 37 779
第44農区 36 4,146 35 2,355 35 1,463 5 204 16 598 12 294
第45農区 133 16,385 123 9,925 116 7,113 7 255 55 2,417 21 395
第46農区 194 29,429 188 24,293 179 16,699 17 1,738 105 6,040 46 1,554
第47農区 126 19,822 120 16,217 118 13,155 16 1,408 43 2,838 17 224
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　　経営耕地の状況（つづき）
単位　農家数：戸　面積：ａ

総計 2,462 129,323 1,950 77,268 136 26,173 28 5,632 867 20,250 1,313 173,574
第1農区 25 907 21 724 - - - - 8 183 20 1,248
第2農区 3 X 3 40 - - - - 1 X - -
第3農区 2 X 2 X - - - - - - - -
第4農区 13 194 10 133 - - - - 4 61 4 197
第5農区 16 3,754 14 3,184 2 X 1 X 5 380 3 507
第6農区 41 X 39 1,091 1 X - - 17 305 1 X
第7農区 38 858 33 748 - - - - 11 110 - -
第8農区 10 209 10 209 - - - - - - - -
第9農区 10 X 8 170 1 X - - 2 X 1 X
第10農区 16 148 13 104 - - - - 4 44 - -
第11農区 35 X 32 325 - - - - 6 X 2 X
第12農区 34 X 32 279 - - - - 8 X 1 X
第13農区 25 374 18 206 - - - - 12 168 52 5,340
第14農区 85 X 76 1,995 - - - - 28 X 1 X
第15農区 59 2,128 44 1,400 1 X - - 25 X 5 58
第16農区 33 546 27 435 - - - - 12 111 116 10,451
第17農区 43 1,223 38 963 - - - - 15 260 - -
第18農区 24 1,833 23 1,602 - - - - 7 231 3 55
第19農区 57 1,292 45 1,080 - - - - 17 212 - -
第20農区 39 3,190 28 1,637 3 X 2 X 16 594 10 605
第21農区 33 2,777 29 2,136 1 X - - 7 X 4 601
第22農区 93 30,403 38 7,437 41 16,979 11 4,260 23 1,727 3 880
第23農区 175 6,013 132 4,233 12 732 - - 70 1,048 42 1,246
第24農区 197 8,862 166 6,935 3 42 - - 70 1,885 7 127
第25農区 4 420 3 X - - - - 2 X 449 91,539
第26農区 22 780 20 680 - - - - 8 100 235 37,884
第27農区 94 X 84 2,208 - - - - 26 X 1 X
第28農区 49 X 37 516 - - - - 27 X 1 X
第29農区 44 X 29 364 - - - - 23 X 1 X
第30農区 17 X 14 166 1 X - - 6 X 1 X
第31農区 17 185 12 99 1 X - - 6 X - -
第32農区 7 55 7 X - - - - 1 X - -
第33農区 3 19 1 X - - - - 2 X - -
第34農区 5 28 4 X - - - - 1 X - -
第35農区 60 X 53 481 1 X - - 17 160 1 X
第36農区 58 853 28 X - - 1 X 41 660 3 196
第37農区 42 3,057 32 651 10 1,546 1 X 10 X 15 1,437
第38農区 50 3,760 19 561 11 2,048 - - 30 1,151 13 789
第39農区 124 6,549 85 3,676 8 X 1 X 60 1,800 88 5,544
第40農区 157 9,900 138 8,050 5 X 1 X 68 1,640 33 1,004
第41農区 97 3,367 80 2,648 4 135 4 92 25 492 45 3,166
第42農区 121 7,749 115 7,201 2 X 1 X 16 292 76 7,837
第43農区 55 2,404 49 2,139 2 X 1 X 12 215 7 516
第44農区 29 1,564 27 1,326 - - - - 7 238 4 227
第45農区 112 5,644 98 4,486 6 X 1 X 46 879 26 816
第46農区 117 4,603 85 3,241 14 X 1 X 41 798 26 533
第47農区 72 3,253 49 1,087 6 X 2 X 24 605 13 352
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２　経営耕地のある農家数と経営耕地面積
単位　農家数：戸　面積：ａ

実農家数 面積 農家数 面積 農家数 面積 農家数 面積
総計 5,939 932,394 4,937 629,497 2,462 129,323 1,313 173,574

第1農区 37 3,316 23 1,161 25 907 20 1,248
第2農区 3 128 2 X 3 X - -
第3農区 4 433 2 X 2 X - -
第4農区 117 17,552 116 17,161 13 194 4 197
第5農区 26 7,762 22 3,501 16 3,754 3 507
第6農区 51 3,946 39 2,445 41 X 1 X
第7農区 52 4,220 49 3,362 38 858 - -
第8農区 40 4,806 40 4,597 10 209 - -
第9農区 20 1,872 18 1,554 10 X 1 X
第10農区 50 6,606 50 6,458 16 148 - -
第11農区 71 7,232 64 6,744 35 X 2 X
第12農区 127 17,795 127 17,452 34 X 1 X
第13農区 77 9,157 59 3,443 25 374 52 5,340
第14農区 99 9,459 97 7,054 85 X 1 X
第15農区 113 20,158 112 17,972 59 2,128 5 58
第16農区 142 17,120 105 6,123 33 546 116 10,451
第17農区 100 13,931 100 12,708 43 1,223 - -
第18農区 34 4,003 24 2,115 24 1,833 3 55
第19農区 258 36,657 258 35,365 57 1,292 - -
第20農区 111 19,083 104 15,288 39 3,190 10 605
第21農区 56 8,263 47 4,885 33 2,777 4 601
第22農区 98 33,959 31 2,676 93 30,403 3 880
第23農区 317 41,583 308 34,324 175 6,013 42 1,246
第24農区 253 33,529 251 24,540 197 8,862 7 127
第25農区 466 93,671 44 1,712 4 420 449 91,539
第26農区 244 40,388 66 1,724 22 780 235 37,884
第27農区 113 14,519 110 11,991 94 X 1 X
第28農区 89 15,207 89 14,006 49 X 1 X
第29農区 176 28,446 176 27,598 44 X 1 X
第30農区 88 14,558 88 14,330 17 X 1 X
第31農区 141 25,445 141 25,260 17 185 - -
第32農区 106 17,314 106 17,259 7 55 - -
第33農区 157 33,519 157 33,500 3 19 - -
第34農区 103 13,916 103 13,888 5 28 - -
第35農区 181 30,852 181 30,189 60 X 1 X
第36農区 264 47,289 264 46,240 58 853 3 196
第37農区 104 30,395 94 25,901 42 3,057 15 1,437
第38農区 106 20,603 90 16,054 50 3,760 13 789
第39農区 196 25,046 132 12,953 124 6,549 88 5,544
第40農区 202 28,534 197 17,630 157 9,900 33 1,004
第41農区 155 18,818 144 12,285 97 3,367 45 3,166
第42農区 175 25,857 118 10,271 121 7,749 76 7,837
第43農区 128 15,665 123 12,745 55 2,404 7 516
第44農区 36 4,146 35 2,355 29 1,564 4 227
第45農区 133 16,385 123 9,925 112 5,644 26 816
第46農区 194 29,429 188 24,293 117 4,603 26 533
第47農区 126 19,822 120 16,217 72 3,253 13 352
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３　耕作放棄地のある農家数と経営耕地面積
単位　農家数：戸　面積：ａ

実農家数 面積 農家数 面積 農家数 面積 農家数 面積
総計 884 25,125 493 9,684 345 8,324 171 7,117

第1農区 4 140 - - - - 4 140
第2農区 3 137 2 X - - 1 X
第3農区 - - - - - - - -
第4農区 14 197 14 197 - - - -
第5農区 2 X 2 X - - - -
第6農区 5 90 3 45 3 45 - -
第7農区 9 87 3 18 6 69 - -
第8農区 2 X 1 X 1 X - -
第9農区 2 X 2 X - - - -
第10農区 5 113 5 X 1 X - -
第11農区 6 239 6 X 1 X - -
第12農区 22 357 21 347 3 10 - -
第13農区 20 409 14 148 6 71 5 190
第14農区 11 174 10 129 3 45 - -
第15農区 5 122 3 X 2 X - -
第16農区 58 1,756 34 406 6 232 40 1,118
第17農区 6 104 3 24 2 X 2 X
第18農区 8 177 2 X 6 X - -
第19農区 8 123 6 X 2 X - -
第20農区 9 145 4 49 5 96 - -
第21農区 4 183 1 X 3 X - -
第22農区 12 373 4 26 8 347 - -
第23農区 48 925 34 483 17 X 1 X
第24農区 42 934 28 550 18 384 - -
第25農区 58 3,347 1 X 1 X 57 3,294
第26農区 46 1,490 18 243 9 269 25 978
第27農区 17 292 10 151 9 141 - -
第28農区 10 223 3 74 7 149 - -
第29農区 18 503 15 463 5 40 - -
第30農区 5 84 3 X 2 X - -
第31農区 3 27 2 X 1 X - -
第32農区 6 82 5 X 1 X - -
第33農区 3 35 3 35 - - - -
第34農区 6 188 5 X - - 1 X
第35農区 10 102 7 74 4 28 - -
第36農区 17 388 13 296 4 92 - -
第37農区 20 390 7 X 14 199 2 X
第38農区 20 704 10 376 9 258 3 70
第39農区 65 2,371 43 1,242 29 876 9 253
第40農区 41 1,265 22 465 26 800 - -
第41農区 47 1,762 31 799 20 726 5 237
第42農区 48 1,325 27 508 21 499 10 318
第43農区 21 394 17 315 6 X 1 X
第44農区 10 373 5 X 6 183 1 X
第45農区 38 868 15 247 26 548 4 73
第46農区 31 660 14 304 20 356 - -
第47農区 39 1,368 15 469 32 899 - -
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